§ 16.- La naturaleza de las gallinas y de los ánsares no es silvestre, y lo podemos conocer de que hay otras gallinas que llamamos silvestres, y también otros ánsares que decimos silvestres: así, pues, si tus ánsares o tus gallinas asombrados o asombradas en algún caso hubieren huido volando, aunque hayan desaparecido de tu vista, sin embargo, en cualquier

animo ea animalia retinet, furtum committere intellegitur.

§ 17.- Item ea quae ex hostibus capimus iure gentium statim nostra fiunt: adeo quidem, ut et liberi homines in servitatem nostram deducantur, qui tamen, si evaserint nostram potestatem et ad suos reversi fuerint, pristinum statum recipiunt.

§ 18.- Item lapilli gemmae et cetera quae in litore inveniuntur, iure naturali statim inventoris fiunt.

§ 19.- Item ea quae ex animalibus dominio tuo subiectis nata sunt eodem iure tibi adquiruntur.

§ 20.- Praeterea quod per alluvionem agro tuo flumen adiecit, iure gentium tibi adquiritur. Est autem alluvio incrementum latens. Per alluvionem autem id videtur adici, quod ita paulatim adicitur ut intelligere non possis, quantum quoquo momento temporis adiciatur.

§ 21.- Quodsi vis fluminis partem aliquam ex tuo praedio detraxerit et vicini praedio appulerit, palam est eam tuam permanere. Plane si longiore tempore fundo vicini haeserit, arboresque quas secum traxerit in eum fundum radices egerint, ex eo tempore videntur vicini fundo adquisitae esse.

§ 22.- Insula quae in mari nata est, quod raro accidit, occupantis fit: Nullius enim esse creditur. At in flumine nata, quod frequenter accidit, si quidem medianam partem fluminis teneat, communis est eorum qui ab utraque parte fluminis prope ripam praedia possident, pro modo latitudinis cuiusque fundi, quae latitudo prope ripam sit. Quodsi alteri parti proximior sit, eorum est tantum, qui ab ea parte prope ripam praedia possident.

Quodsi aliqua parte divisum flumen, deinde infra unitum agrum alicuius in formam insulae redegerit,

your sight; and anyone who retains possession of these animals for the purpose of gain is deemed to have committed theft.

§ 17.- Whatever We take from the enemy immediately becomes ours by the Law of Nations; to such an extent, indeed, that even freemen are reduced to slavery for our benefit, although, nevertheless, if they escape from our control, and return to their own people, they regain their former condition.

§ 18.- Again, stones, gems, and other things found upon the shore of the sea immediately become the property of the finder by natural law.